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Landssamband veiðifélaga leyfir sér hér með að koma á framfæri við háttvírta 
löKaóameíhd eftirfarandi umsögn um frv, tii iaga um eignarhald og nýtíngu á 
auðlindutn i jöröu

Það sem vekur athygii okkar eru ákvaeði 2, greín frv. þar sem segir að 
eignarland i lðgum þessum sé landssvæði, þ ar með taiíð inisan netkga í 
síöðuvötnum og sjó, sem er háð einkaeignarrétti þanníg að eigandi landsms fer með 
ÖI! venjuleg eígnarráð þess innan þeirra marka em ÍÖg segja til um á hverjum tima. 
Og í 3, grcin frv. er fjaltað um eignarrétt á auðííndum og þar segír, að eignaríantíí 
fylgi eignarréttur að auðlindum 1 jörðu, en í þjóðiendum eru auðlindir í jörðu eign 
tsk;nska ríkisins, nema aðrir geti sannað eígnarrétt sinn til þeirra. Þama er konið inn 
á n;ál, scm varðar firumvarpið um Þjóðlendur, sem eirrnig liggur fyrir alþingi.

Samkvasmt þcssu með þjóðlenduna virðist $£m að gert sé ráð fyrir því, að ríkið 
slái eign sinni á aímenning í stöðuvötnum, sem hingað til hefur verið talinn sameign 
þeirra sem land eíga að viðkomandi stöðuvatní, efida er þeim einum hoimil veiði i 
aimanningi vatns, sbr, 8. gr. gildandi lax-og stlungSveiðííaga. Um aímennmg í sjó er 
vart ástæða til að Oölyrða vegna þess að þar cr urn allt aðra hluti að ræða.

Þegar fyrrgreint frv. var sent til kynningar á alþingi á fyrra ári, var ekki í því 
ákvæði varðandi þjóðlcndur, sem vírðist nú eíga að tákna það, að ríkisvaldið ætií í 
þessu efni, eins og varóandi afréttína, að síá eígn sinni á almemúnga í ölium 
sröðuvötnum iandsins.

Fyrrgreindri fyrirætian ríkisvaldsins viljum við mótmæia. Stöðuvatn er 
sjálfstætt og afmarkað iyrirbæri í íslertski náttúru og er eðlíiegt að eígendur þess séu 
þeir einir, sem eiga land að viðkomandi vatni, cíns og vferið hefur hingað til, Ljóst er 
að þetta m yndi. valda óróa og bjóða heím vandræðum, ef alrheimingur stöðuvatns 
félli í hendur annarra en þetrra sem nytja fiskstofna viðkomandi vatns. Með 
fyrrgreindu ráðslagi er verið að ijúfa aldagamla hefð í þessu efiii, að okkar dómi,
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